
Nová Buková
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.345974N, 15.297000E

Nadmořská výška: 671 m n. m. První pís. zmínka: 1203 (821 let) Katastrální výměra: 512 ha

Počet obyvatel: 116 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.novabukova.cz

Historie obce Nová Buková
Jméno vsi je odvozeno od buků, které se zde hojně vyskytují. První písemná zmínka o obci je z roku 1203.
Původně to byl samostatný statek, který se nejpozději počátkem 16. století stal součástí panství Horní
Cerekev, avšak kolem roku 1584 se znovu osamostatnil. V roce 1590 vystavěl Arnošt Leskovec ve vsi tvrz, které se
říkalo Nová Buková. Od roku 1692 pak se stala opět součástí panství Horní Cerekev. V roce 1850 se
stala nová Buková samostatnou obcí, v roce 1975 byla opět přičleněna k Horní Cerekvi a od roku 1992 je
opět samostatná.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/889/nova-bukova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 18:10:54


